358 C. IULII SOLINI  
cauda tortuosa. Noctibus segetes depa-  
scitur : ad quas pergit averfus astu dolo-  
so, ut fallente vestigio, revertenti nullæ  
ei insidiæ præparentur. Idem cum disten-  
ditur nimia satietate, arundines recens cæ-  
fas petit, per quas tamdiu obversatur quo-  
ad stirpium acuta pedes vulnerent, ut pro-  
fluvio sanguinis levetur sagina. plagam  
deinde cœno oblinat, usquedum vulnus  
conducatur in cicatricem. Hippopotamos  
& Crocodilos primus Romam Marcus  
Scaurus invexit. Circa easdem ripas ales  
est Ibis. ea serpentum populatur ova, gra-  
tissimamque ex his escam nidis suis de-  
fert. sic rarefcunt proventus foetuum no-  
xiorum. nec tamen aves istæ tantum in-  
tra fines Ægyptiorum profunt. nam cum  
Arabicæ paludes pennatorum anguium  
mittunt examina, quorum tam citum vi-  
rus est ut morsum ante mors quam dolor  
insequatur, sagacitate, qua ad hoc valent,  
aves excitatæ, in procinctum eunt univer-  
sæ, & prius quam terminos patrios exter-  
num malum vastet, in aëre occurrant ca-  
tervis pestilentibus : ibi agmen devorant  
universum. quo merito sacræ sunt & illæ-  
sæ. Ore pariunt. nigras solum Pelusium  
mittit, reliquâ pars candidas. De arboribus  
quas sola fert Ægyptus, præcipua est ficus  
Ægyptia, foliis moro comparanda, poma  
non

non ramis tantum gestitans, sed & caudice. usque adeo foecunditatis suæ augusta est, ut uno anno septies fructum sufficiat : unde pomum decerpseris, alterum sine mora protuberat. Materia ejus in aquam missa subsidit: deinde cum diu defecerit in liquore, levior facta sustollitur : & versa vice (quod natura in alio ligni genere non recipit) fit humore sicca. Palma quoque Ægyptia dicenda res est. proprie Adipos vocatur, ut dici oportuit : eaque gustata arcet sitim. Odor ei idem qui & malis Cydoniis. sed demum sitim sedat, si prius quam maturuerit, decerpatur. nam si matura sumatur, sensum intercipit, gressum præpedit, linguam retardat: obsessisque officiiis mentis & corporis, simitatur vitium ebrietatis. Ægyptium limitem, quâ ad Deltæ cacumen tendit, incolunt populi, qui momentum quo reparari mundum ad motus ferunt annuos, hoc studio deprehendunt. Eligitur sacer lucus, & in quem compellunt animalia diversissimi generis : ea, ubi ad statutum modum cælestis & vertigo provec̄ta est, sensus suos significationibus produnt quibus possunt : alia ululant, alia mugiunt, quædam stridunt, & quædam rudent, nonnulla [simul] confugiunt ad volutabra. Hoc argumentum illis est magisterium ad indicium temporis

ris

ris deprehendendi. Ferunt iidem populi à primis sibi gentis suæ avis traditum, ubi nunc occasus est, quondam ibi ortum solis fuisse. Inter Ægyptias urbes numero portarum Thebæ nobiles, ad quas commercia Arabes undique [gentium] subvehunt. Hic regio Thebaica. Abydos, & ipsa nobilis olim Memnonis regia, nunc Osiridis fano exulta. Alexandriam & operis ipsius magnitudo & auctor Macedo nobilitant: quam metatus Dinocrates architectus, & secundum post conditorem inter memorabilia locum sortitus est. Conditam autem Alexandria est duodecima centesimaque Olympiade, L. Papirio SP. F. C. Pætilio C. F. consulibus, haut longe ab ostio Nili fluminis: quod Heracleoticon alii, alii Canopicon appellant. Est & Pharos, colonia à Cæsare dictatore deducta, ex qua facibus accensis nocturna dirigitur navigatio. nam Alexandria insidioso accessu aditur, & fallacibus vadis, cæco mari, tribusque tantum canalibus admittit navigantes, Tegamo, a\* Posidonio, Tauro. Hinc igitur in portibus machinas ad prælucendi ministerium fabricatas, Pharos dicunt. Pyramides turtes sunt [in Ægypto,] fastigiatae ultra b\* celsitudinem omnem quæ fieri manu possit: itaque mensuram umbrarum egressæ, nullas habent

bent umbras. Nunc ab Ægypto c\* promovemus styllum.

## IN CAP. XXXV.

a *Conjectant* ] Vet. lib. coniciunt.

b *In Casariensi specu prorumpens* ] In Lipsii libro est, In Cæsariense spatium prorumpens.

c *Magna longinquaque loca, cum primum occurrantibus* ] Per magna & longinqua l. c. p. occurrentibus. ita vet. lib. habent.

d *A cataracte ultimo* ] Vet. lib. habent, à cataracta ultima : quam ego lectionem non improbo : licet Plinius aliam approbare videatur.

e *Relicto tamen hoc pone se nomine* ] In membranis etiam locus hic plane corruptus habetur, & sic corruptus ut pigeat ascribere. mihi videtur emendandum, Relicto tamen hoc priore suo nomine, quo loco Siris, &c.

f *Supero humore sublatum* ] M. f. habent, Humore supero agitatam.

g *Quanto impensius* ] Pro, quanto, vet. cod. quo. & post aliquot verba, eo excelsus sublimari in altitudinis vertices.

h *Sine certa legis disciplina* ] Non legis, sed regi est in membranis. quid si lege & disciplina, scribas ?

i *Omnem excessus originem de sole fieri, primamque exultantiam tumoris concipi* ] M. f. codices, omnem abscessus ( vel excessus ) originem de sole concipi, primosque fieri excessus tumoris.

k *Vbi ingressus Leonem, ortus Sirios excitavit, emissis omnibus cumulis, totam fluctuationem erumpere* ] Hæc est vet. lib. lectio.

l *Argumentantes* ] Membranz hoc non habent.

Q

m. l.

m *In Nili gurgitem*] Est in libro calamo exarato, in Nili statim gurgitem. censeo reponi debere, in Nili stativum gurgitem. Verum quare stativum? an quia Nili aqua perennis non sit? nequaquam: at quia tum temporis Nilus non manabat, sed stabat & quodammodo quiescebat. foret enim alioqui frigida admodum sententia. Stativas aquas perennibus opposuit Varro De admirandis ad Fundanium focerum, Secundo de stativis aquis: ut sunt lacus, & stagna, & putea, & maria.

n *Coalescit*] Cod. vet. evalescit.

o *Tergore repercutiat*] Habet vet. lib. tergo recipiat.

p *Alterum Ichneumonum genus*] Ista vet. lib. non continent.

q *Sed audacia eousque præditi*] Membranz, Sed audacia eousque pergit,

r *Non qualibet*] Ex vet. lib. auctoritate qui hæc alicujus impuri grammatici verba delebit, mea quidem sententia, optime faciet. Idem de sequentibus, & *stupor nervorum excitetur*, &c. statuo.

Aliquanto post, *Nam cum Arabica*] Pro cum vet. lib, quæcunque. forte, quodocunque.

s *Imitatur vitium ebrietatis*] Vet. liber, vitium facit ebrietatis.

t *In quem compellunt*] Legitur in eodem, in quo conseptant. & est Solinus is qui hujuscemodi vocabula non reformidet.

v *Vertigo proventa est*] Lib. vetus habet, pervenerit disciplinz.

x *Quadam rudunt*] Sic vet. lib. Vulgo rugiunt habetur.

y *Secundum post conditorem inter memorabilia locum*

*locum secutus est*] Brevius vet. lib. & magis ex more Solini, Alterum à conditore in memoria locum detinet.

z *Fallacibus vadis*] Vet. lib. undis.

a\* *Posidonio*] Vet. lib. Postideo. Pintianus etiam testatur, in duobus apographis Plinianis sic legi.

b\* *Celsitudinem*] M. s. excelsitatem.

c\* *Promoveamus*] Idem, provehamus.

## C A P. XXXVI.

*De Arabia, & in ea thure & myrrha. De Phœnice ac Cinnamolgo avibus, deque Arabum moribus. De lapidum preciosorum generibus.*

**V**Ltra Pelusiacum ostium Arabia est, ad Rubrum pertingens mare, quod Erythræum ab Erythro rege, Persæ & Andromedæ filio, non solum à colore appellatum Varro dicit: qui affirmat in litore maris istius fontem esse, quem si oves biberint, mutant vellerum qualitatem, & antea candidæ amittant quod fuerant, usque ad haustum, ac furvo postmodum nigrescant colore. Rubri autem maris Arsinoë oppidum est. Verum hæc Arabia procedit adusque illam odoriferam & divitem terram, quam Carabanes & Scenitæ tenent, Arabes nobiles monte Casio: qui Scenitæ causas nominis inde

Q 2

ducunt.

ducunt, quod tentoriis succedunt, nec alias domos habent. ipsa autem tentoria cilicina sunt: ita nuncupant velamenta è caprarum pilis texta. Præterea carnibus suillis prorsus abstinent. sanè hoc animalis genus, si in vectum illò fuerit, moritur ilico. Hanc Arabiam Græci *Εὐδαίμων*, nostri Beatam nominaverunt. Habitatur colle manu facto inter flumen Tigrin & flumen Eulæum: quod ortum à Medis, tam puro fluore inclytum est ut inde omnes reges non alias quam ejus aquas bibant. *Εὐδαίμων* non frustra cognominatam hinc capeffas, quod præter odores, quos creat plurimos, sola thus mittit: nec tamen universa. nam in medio ejus sunt Atramitæ, pagus Sabæorum, à quo octo mansionibus regio thurifera determinatur. Arabia appellata est, id èst sacra. hoc enim significari interpretantur. Virgulta hæc non sunt publica, sed (quod inter barbaros novum) in jus posteriorum per successiones transeunt familiarum. ergo quicumq; dominatum istius tenent nemoris, Arabicè sacri vocantur. Iidem illi cum lucos istos vel metunt vel incidunt, non funeribus intersunt, nō congressionibus scæminarum polluuntur. Hanc arborem prius quam penitus fides proderet, alii lentisco, & alii mage terebintho comparabant: usquedum

quedum libris, quos Iuba rex scripsit ad Cæsarem Augusti filium, palam fieret, intorto eam esse vimine, ramis ad aceris qualitatem, amygdalæ modo succum fundere, incidi ortu Canis flagrantissimis solibus. In iisdem saltibus myrrha provenit: cujus radices ut vitium rastris proficiunt, ablaqueationibus gaudent. nudatæ, pinguiore fluunt lacryma. sponte manans pretiosior ex ea sudor est: elicitus corticis vulnere, vilior judicatur. *b* Codex in vertiginem flexus, & spinis hispidus: folium licet crispus, olivæ tamen simile. Maxima altitudo extollitur ad quinque cubita proceritatis. Arabes sarmentis ejus ignes foveant: quorum fumo satis noxio, nisi odore cremati storacis occurrant, plerumq; insanabiles morbos contrahunt. Apud eosdem nascitur avis Phoenix, aquilæ magnitudine, capite honorato, in conum plumis extantibus, cristatis faucibus, circa collum fulgore aureo, postera parte purpureus, absq; cauda, in qua roseis pennis cæruleus interscribitur nitor. Probatum est *c* quadraginta & quingentis cum durare annis. Rogos suos struit Cinnamis, quos prope Panchaiam concinnat, in Solis urbem strue altaribus superposita. Cum hujus vita magni anni fieri conversionem, & rata fides est inter auctores: quamvis plurimi

Q3

eorum

eorum magnum annum non e quingentis  
 & quadraginta, sed duodecim millibus  
 noningentis quinquagintaquatuor annis  
 constare dicant. Quintio itaque Plau-  
 tio, & Sexto Papinio, consulibus, Ægy-  
 ptum Phœnix involavit, captusque an-  
 no octingentesimo urbis conditæ, jussu  
 Claudii principis in comitio publicatus  
 est. quod gestum; præter censuram quæ  
 manet, actis etiam urbis continetur. Cin-  
 namolgius perinde Arabiæ avis in excel-  
 lentissimis lucis texit nidos è fruticibus  
 cinnamorum: ad quos quoniam non est  
 pervenire propter ramorum altitudinem  
 & fragilitatem, accolæ illas congeries  
 plumbatis petunt jaculis, dejectasque pre-  
 tiis vendunt amplioribus, quod hoc cin-  
 namum magis quam aliud mercatores  
 probent. Arabes longe lateque diffusi, di-  
 versis & moribus vivunt & cultibus. Plu-  
 rimis crines intonsi, mitrata capita, redi-  
 mitu pari, rafa in cutem barba. Commer-  
 ciis student, aliena non emunt, vendunt  
 sua: quippe & silvis & mari divites. Um-  
 bræ quæ nobis dextræ sunt, illis sinistra.  
 Pars eorum, quibus asper est victus, an-  
 gues edunt, nulla [illis] vel animi vel cor-  
 poris cura: ac propterea ἀφροφάρυγι nomi-  
 nantur. Ex istius litoris sinu, Polycrati regi  
 advecta Sardonyx gemma, prima in orbe  
 nostra